6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33653 Terça-feira, 10 DE JULHO DE 2018

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO VR3 EIRELI-EPP
TERMO ADITIVO: 3
DATA DA ASSINATURA: 06/07/2018
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 37.757,20 (trinta e sete mil
setecentos e cinqüenta e sete reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA: 10/07/2018 a 09/10/2018
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato, com fundamento no
Art. 57, II, da Lei Federal n° 8.666/93 e Art. 19, do Decreto n°
1.739/2017.
CONTRATO: 12/2015-CCG/PA
EXERCÍCIO: 2018
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105
Função: 04
Sub-Função: 122
Programa: 1297
Projeto/atividade 8314
Fonte 0101
Natureza de despesa 339039
Programa de trabalho: 111050412212978314
Ação: 233368.
CONTRATADO: VR3 EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
12.507.345/0001-15
ENDEREÇO: Rua Imperador, nº 22, Bairro Atalaia, CEP: 67.013-
530, Ananindeua/PA.
ORDENADOR
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 335414

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E
CIDADANIA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 070/2018-NAC de 09 de julho de 2018.
A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Designar a servidora PAMELA DA COSTA MASSOUD, matrícula
nº 57193097, Diretora de Desenvolvimento Comunitário, para
atuar como Fiscal do Contrato n.º 08/2018-NAC, fi rmado com
a empresa INTERBRASIL RENT A CAR LTDA, processo n.º
2018/180828, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de locação de veículos
automotores, para o Núcleo de Articulação e Cidadania- NAC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 09 de julho de 2018.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 335561

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 068/2018-NAC  de 09 de julho de 2018.
A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2018/301847.
RESOLVE:
Conceder as servidoras Marina Pompeu Bendelack Nelo,
matrícula nº 54196857/2, CPF nº. 292.280.002-44 e Francisca
Eneida Bezerra de Almeida, matrícula nº 5694183/6, CPF nº
018.552.712-49, 01 e ½ (Uma e meia) diárias, para custear
despesas com viagem a Salinópolis, no período de 12 a
13/07/2018, para reunião de precursão para a concretização do
Projeto Família e Cidadania, naquele município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 09 de julho de 2018.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 335549
PORTARIA Nº 069/2018-NAC  de 09 de julho de 2018.
A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2018/301936.
RESOLVE:
Conceder ao servidor José Divan Santos da Penha, Colaborador
Eventual, CPF nº. 121.136.972-20, 01 e ½ (Uma e meia)
diária para custear despesas com viagem no período de 12 a
13/07/2018, ao Município de Salinópolis, para conduzir técnicos
deste NAC, em virtude da precursão para a concretização do
Projeto Família e Cidadania, naquele Município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 09 de julho de 2018.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 335553

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO - CMG
Contrato Nº: 003/2015 - CMG
Exercício: 2018/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar por
mais 12 (doze) meses o contrato administrativo 003/2015-CMG,
com fulcro no Art. 57, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93 e
parecer jurídico nº 041/2018- AJUR/CMG.
Valor Total: R$ 479.399,80 (quatrocentos e setenta e nove mil,
trezentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).
Data da Assinatura: 25/06/2018
Vigência: 29 de junho de 2018 à 28 de junho de 2019
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
04.122.1297.8315 33.90.39 0101 Estadual

Contratado: ESTAÇÃO DO TRABALHO SERVIÇO E COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA
Endereço: Av. Duque de Caxias nº 1266 – Bairro: Marco –
Belém/PA
Cep: 66.093-029 / Fone: (91) 3085-6784
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 335654

VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 073/2018-GVG  DE 09 DE JULHO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
correspondente ao servidor abaixo relacionado para cobrir
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: TUCURUÍ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM Manoel do Socorro

Ferreira Soares 5817706/1 480.005.152-53 03 a
04/07/2018 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete
PORTARIA Nº 074/2018-GVG  DE 09 DE JULHO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias
correspondente ao servidor abaixo relacionado para cobrir
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.

CIDADE: SÃO FÉLIX DO XINGÚ/PA
Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Marcelo Pereira de
Holanda 5833167/1 658.903.372-20 05 a 06/07/18 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete
PORTARIA Nº 075/2018-GVG  DE 09 DE JULHO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SALVATERRA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM Mauro Sérgio da Silva

Martins 5808081/1 607.238.582-68 07 a 08/07/18 02 (alimentação)

MAJ PM Manoel do Socorro
Ferreira Soares 5817706/1 480.005.152-53 07 a 08/07/18 02 (alimentação)

SGT PM Esequiel Guimarães
Santos 5736501/1 489.501.652-87 07 a 08/07/18 02 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete
PORTARIA Nº 076/2018-GVG  DE 09 DE JULHO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias
correspondente ao servidor abaixo relacionado para cobrir
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SANTARÉM/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM Marcelo Pereira de

Holanda 5833167/1 658.903.372-20 08 a 09/07/18 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo: 335459

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Termo de Rescisão Amigável do Contrato nº 02/2018-PGE
Servidor: DANIEL HERBSTER GOUVEIA
ID. FUNCIONAL: 5941877/1
Término de Vinculo: 09/07/2018
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Procuradoria-Geral do Estrado do Pará
Função: Profi ssional com formação em direito, que exercerá
funções técnicas especializadas, relativas às atividades da
Procuradoria-Geral, nas áreas que demandem conhecimentos
jurídicos
Ordenador: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR,
Procurador-Geral do Estado do Pará
Belém, 09 de julho de 2018

Protocolo: 335511

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 404/2018-PGE.G., 06 de julho de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria
444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora Daniela Silva Salgado, Assistente
Administrativo, Id. Funcional nº 57215124/1, portadora do
CPF n° 882.983.962-00, Suprimento de Fundos no valor de
R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual deverá observar a
classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 – 339030 – R$ 746,00
25101.03.122.1297.8338 – 339036 – R$ 954,00
25101.03.122.1297.8338 – 339039 – R$ 2.300,00